



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	16.014.235,00	4.608.173,36	14.047.220,00	6.042.572,96	16.014.235,00	13.659.938,88
RECEITAS DE CAPITAL	188.590,00	44.933,20	134.800,00	88.590,00	188.590,00	839.760,00
SUBTOTAL	16.202.825,00	4.653.106,56	14.182.020,00	6.131.162,96	16.202.825,00	14.499.698,88
(-) DEDUÇÕES	2.476.735,46	724.680,00	2.174.040,00	915.174,73	2.476.735,46	2.179.729,10
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	340.208,16	25.073,20	75.220,00	104.816,67	340.208,16	238.242,27
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.200,08	15.600,00	0,00	0,00	62.110,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.136.527,30	684.006,72	2.052.020,00	810.358,06	2.136.527,30	1.879.376,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.726.089,54	3.928.426,56	12.007.980,00	5.215.988,23	13.726.089,54	12.319.969,78
RECEITA CORRENTES	16.014.235,00	4.608.173,36	14.047.220,00	6.042.572,96	16.014.235,00	13.659.938,88
RECEITAS DE CAPITAL	188.590,00	44.933,20	134.800,00	88.590,00	188.590,00	839.760,00
SUBTOTAL	16.202.825,00	4.653.106,56	14.182.020,00	6.131.162,96	16.202.825,00	14.499.698,88
(-) DEDUÇÕES	2.476.735,46	724.680,00	2.174.040,00	915.174,73	2.476.735,46	2.179.729,10
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	340.208,16	25.073,20	75.220,00	104.816,67	340.208,16	238.242,27
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.200,08	15.600,00	0,00	0,00	62.110,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.136.527,30	684.006,72	2.052.020,00	810.358,06	2.136.527,30	1.879.376,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.726.089,54	3.928.426,56	12.007.980,00	5.215.988,23	13.726.089,54	12.319.969,78
RECEITA CORRENTES	16.014.235,00	4.608.173,36	14.047.220,00	6.042.572,96	16.014.235,00	13.659.938,88
RECEITAS DE CAPITAL	188.590,00	44.933,20	134.800,00	88.590,00	188.590,00	839.760,00
SUBTOTAL	16.202.825,00	4.653.106,56	14.182.020,00	6.131.162,96	16.202.825,00	14.499.698,88
(-) DEDUÇÕES	2.476.735,46	724.680,00	2.174.040,00	915.174,73	2.476.735,46	2.179.729,10
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	31.200,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	340.208,16	25.073,20	75.220,00	104.816,67	340.208,16	238.242,27
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.200,08	15.600,00	0,00	0,00	62.110,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.136.527,30	684.006,72	2.052.020,00	810.358,06	2.136.527,30	1.879.376,83
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.726.089,54	3.928.426,56	12.007.980,00	5.215.988,23	13.726.089,54	12.319.969,78

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	12.083.926,50	4.027.975,50	12.083.926,50	2.572.233,94	11.578.013,17	4.294.045,32	11.422.954,05	10.620.686,32
(-) Juros e Encargos da Dívida	20.601,48	6.867,16	20.601,48	-19.385,51	1.105,47	110,50	1.105,47	0,00
SUBTOTAL	12.063.325,02	4.021.108,34	12.063.325,02	2.591.619,45	11.576.907,70	4.293.934,82	11.421.848,58	10.620.686,32
DESPESAS DE CAPITAL	1.261.746,05	420.582,02	1.261.746,05	832.102,72	1.259.365,77	798.606,77	984.895,99	743.276,50
(-) Deduções	91.690,29	30.563,43	91.690,29	21.690,29	91.690,29	29.947,28	91.690,29	54.289,58
Amortização de Dívida	91.690,29	30.563,43	91.690,29	21.690,29	91.690,29	29.947,28	91.690,29	54.289,58
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.233.380,78	4.411.126,93	13.233.380,78	3.402.031,88	12.744.583,18	5.062.594,31	12.315.054,28	11.309.673,24
RESULTADO	-13.233.380,78	-4.411.126,93	-13.233.380,78	-3.402.031,88	-12.744.583,18	-5.062.594,31	-12.315.054,28	-11.309.673,24
RESULTADO	-11.096.853,48	-3.727.120,21	-11.181.360,78	-2.591.673,82	-10.608.055,88	-4.252.236,25	-10.178.526,98	-9.430.296,41
RESULTADO	492.708,76	-482.700,37	-1.225.400,78	1.813.956,35	981.506,36	153.393,92	1.411.035,26	1.010.296,54

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior		Saldo		
			Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada			-233.425,33	-171.682,32	29.947,28
(-) Disponibilidade de Caixa			3.504.600,48	3.802.294,54	139.128,43
(-) Aplicações Financeiras			5.064,66	5.340,98	146,71



Receitas Fiscais	Resultado Primário				No Período do Exercício Anterior	
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre		ATÉ o 3º Quadrimestre
(-) Ativo Realizável		-16.318,76	-18.694,36	-19.015,12	-320,76	-2.696,36
(+) Restos a Pagar Processados		-513.815,64	62.688,62	62.688,62	0,00	576.504,26
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.746.105,41	3.679.947,46	3.848.849,12	168.901,66	1.102.743,71
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.746.105,41	3.679.947,46	3.848.849,12	168.901,66	1.102.743,71
(I) Dívida Consolidada		-233.425,33	-171.682,32	-141.735,04	29.947,28	91.690,29
(-) Disponibilidade de Caixa		3.504.600,48	3.802.294,54	3.941.422,97	139.128,43	436.822,49
(-) Aplicações Financeiras		5.064,66	5.340,98	5.487,69	146,71	423,03
(-) Ativo Realizável		-16.318,76	-18.694,36	-19.015,12	-320,76	-2.696,36
(+) Restos a Pagar Processados		-513.815,64	62.688,62	62.688,62	0,00	576.504,26
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.746.105,41	3.679.947,46	3.848.849,12	168.901,66	1.102.743,71
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.746.105,41	3.679.947,46	3.848.849,12	168.901,66	1.102.743,71
(I) Dívida Consolidada		-233.425,33	-171.682,32	-141.735,04	29.947,28	91.690,29
(-) Disponibilidade de Caixa		3.504.600,48	3.802.294,54	3.941.422,97	139.128,43	436.822,49
(-) Aplicações Financeiras		5.064,66	5.340,98	5.487,69	146,71	423,03
(-) Ativo Realizável		-16.318,76	-18.694,36	-19.015,12	-320,76	-2.696,36
(+) Restos a Pagar Processados		-513.815,64	62.688,62	21.908,96	-40.779,66	535.724,60
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.746.105,41	3.679.947,46	3.808.069,46	128.122,00	1.061.964,05
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.746.105,41	3.679.947,46	3.808.069,46	128.122,00	1.061.964,05
(I) Dívida Consolidada		-233.425,33	-171.682,32	-141.735,04	29.947,28	91.690,29
(-) Disponibilidade de Caixa		3.504.600,48	3.802.294,54	3.941.422,97	139.128,43	436.822,49
(-) Aplicações Financeiras		5.064,66	5.340,98	5.487,69	146,71	423,03
(-) Ativo Realizável		-16.318,76	-18.694,36	-19.015,12	-320,76	-2.696,36
(+) Restos a Pagar Processados		-513.815,64	62.688,62	21.908,96	-40.779,66	535.724,60
(II) Dívida Consolidada Líquida		2.746.105,41	3.679.947,46	3.808.069,46	128.122,00	1.061.964,05
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		2.746.105,41	3.679.947,46	3.808.069,46	128.122,00	1.061.964,05